
 
Superintendência Municipal de Trânsito de Catalão - SMTC. 

Município de Catalão. 
Ano 2021. 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________ 
Av. João Netto de Campos, 185 - Lot. Santa Cruz CEP: 75706-420. 

 
 
 
 
AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 064/2020 – PROCESSO 
Nº 2020026955. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. REVOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO EM RAZÃO DE FALHAS NA ELABORAÇÃO DE TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 
 
Considerando a constatação de falhas na elaboração do Termo de Referência, não sendo possível o 
aproveitamento dos atos já praticados; considerando que o objetivo do processo licitatório é obter a 
proposta mais vantajosa para a Administração, zelando, sempre, pelo erário e pelo atendimento de 
suas finalidades; considerando o disposto no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c com a Súmula 473 
do Supremo Tribunal Federal; considerando o não prejuízo a qualquer futuro participante, resolve: 
REVOGAR o presente processo licitatório, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em fornecimento, implantação e implementação de 
solução integrada de câmeras de vigilância, através de CFTV (Circuito Fechado de Televisão), com 
tecnologia IP (Internet Protocol), incluso fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra 
visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito de Catalão para o período 
de 12(doze) meses. 
 
 

 Município de Catalão, 17 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
Clayton César dos Santos. 

Superintendente Municipal de Trânsito de Catalão. 
Município de Catalão. 
(original assinado) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


